
گروه اجتماعی: معاون حمایت و 
سللامت خانواده کمیته امداد با 
اشاره به تهیه شناسنامه برای مشخص کردن مدت 
زمان حضور مددجویان در کمیته امداد گفت: تنها 
افرادی مانند سالمندان یا بیماران صعب العاج باید 
تا پایان عمر تحت پوشللش کمیته امداد باشند. 
فاطملله رهبر در گفت وگو با ایسللنا، با اشللاره به 
پایش ۹۰ هزار خانوار توانمند شده تحت پوشش 
تا دی ماه امسال، افزود: روند پالایش این خانوارها 
در حال حاضر  به پایان رسللیده، چرا که کمیته 

امداد در سال جاری به اهداف خود رسیده است. 
براساس آمارهای به دست آمده نیز تفاضل ورود و 
خروج مددجویان به کمیته امداد 1۰۰ هزار خانوار 

در سال ۹۶ بوده است.
معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد، 
اظهار کرد: انجام روند خروج و پالایش مددجویان 

به معنای قطع رابطه آنها با کمیته امداد نیسللت 
بلکلله تنها مسللتمری این افراد قطع می شللود و 
بقیه خدمات مانند پوشش ایتام، طرح محسنین، 
حامی یابی، اختصاص وام و درمان به آنها پرداخت 
خواهد شد. رهبر با بیان اینکه کمیته امداد برای 
سال آینده برنامه ریزی کرده است تا ورود، خروج 

و نگه داشت مددجویان به شکل »دائمی« نباشد، 
تصریح کرد: کمیته امداد جای برخی افراد مانند 
سللالمندان و بیماران صعب العاج است تا پایان 
عمر تحت پوشللش کمیته امداد باقی بمانند اما 
عده ای که توانمندند باید بر اساس برنامه ریزی های 
مدت دار تحت پوشش کمیته امداد باشند. در حال 
حاضر در حال تهیه شناسنامه های مدت دار برای 
آنها هسللتیم تا ابتدا و انتهای ورودشان به کمیته 
امداد مشللخص شود و بعد از کمک های حمایتی 

بتوانند با توانمند شدن خارج شوند.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد مطرح کردکمیته امداد

صدور »شناسنامه  مدت دار« برای  مددجویان

علی الب�رزی: فیلم سللینمایی 
»مادر« سللاخته مرحللوم علی 
حاتمی سکانس ها و دیالوگ های ماندگاری دارد 
که هر کدام سراسر درس و اخاق اجتماعی است 
و انگار علی حاتمی سال ها پیش این فیلم را برای 
وضعیللت این روزهای جامعه و برخی نگرش ها و 

باور های اشتباه خانواده ها ساخته بود.
در بخشللی از سکانس معروف این فیلم، مادر 
فرزندانش را برای برگزاری مراسللم  ختم توصیه 
می کنللد و می گوید: »آبروداری کنید بچه ها نه با 
اسراف با آداب/ سفره از صفای میزبان خرم میشه 
نه از مرصع پلو/ چربی و شللیرینی ماک نیست/ 

حرمت سادگی و زنیت مادرتان را حفظ کنید«.
هر چند این دیالوگ ها زیبا و ماندگار اسللت 
اما متاسللفانه ایللن روزها بین برخللی خانواده ها 
در جامعه چنللدان جایگاهی نللدارد و  برگزاری 
مراسم های ترحیم به مراسم هایی شبیه شده است 

که نه تنها تناسب و مناسبتی 
با یک مراسللم یادبود ندارد 
بلکه اینگونه مراسم ها رقیب 
مراسم های  برای  سرسختی 
عروسللی از نظر تشللریفات، 
چشم و هم چشللمی و بریز 

و بپاش های بیهوده و اسللراف گونه شللده است. 
ورود تجمات به مجالس ختم آسیبی است که 
بتازگی نسللبت به گذشته بیشتر دامنگیر مردم 
شده اسللت و افرادی که عزیزان خود را از دست 
می دهند در وهله اول بلله جای توجه به جایگاه 
شللخص متوفی، باید به فکر تدارکات و پذیرایی 
آن هم به بهترین شللکل از میهمانان، دوستان و 
آشنایان خود باشند. جالب اینجاست که در برخی 
موارد، اعضای خانواده متوفی با گرفتن ژست های 

اجتماعللی، بریللز و بپاش به 
بهانلله مراسللم های ختم را 
برای رحمت و  پشللتوانه ای 
مغفرت عزیزان از دست رفته 
خود می دانند و بر این باورند 
که هر چه تشریفات مراسم ها 
بیشللتر و بزرگ تر باشد مردم راضی تر می شوند و 
برای  رفتگان شان رحمت بیشتر با خواندن فاتحه 
می رسد. در نتیجه برای پرهیز از برخی هزینه های 
اضافی هیچ حد و مرزی قائل نیسللتند و بر این 
باور اشتباه پافشاری می کنند که  هر چه بیشتر 
و پررنگ و لعاب تر مراسللم ترحیم برگزار شللود، 
کیفیت رحمتی که به متوفی می رسللد، بیشتر 
است. در حقیقت مراسم  ترحیم و حاشیه های آن 
فرصتی می شود تا خانواده متوفی با اینگونه رفتارها 

به دنبال تحسین، تعریف و تمجید دوست و آشنا 
از کیفیت مراسم باشند، یعنی به نام متوفی، به کام 
دوست و آشنا. این گروه از افراد حاضر نیستند در 
هیچ شرایطی این کار ها را کنار گذاشته  و به جای 
این اقدامات جانبی هزینه  بردار، هدیه ای معنوی به 

متوفی بدهند تا ذخیره آخرتش شود.
براستی آیا بهتر نیست این هزینه های گزاف، 
خرج اطعام فقرا و مساکین و کمک به مستمندان 
شللود تا کمک  حال آن فردی باشللد که دستش 
از دنیا کوتاه شده اسللت؟ این در حالی است که 
همواره در احادیث و روایات بزرگان در دین اسام 
اشاره شده است که برای رحمت و مغفرت عزیزان 
از دسللت رفته خود خیرات کنیللد اما به اندازه و 
اسللراف نکنید. بی شللک چنانچه به این موضوع 
بی  توجهی کنیللم در آینده نزدیک،  خدای نکرده 
میت هللا به  دلیل مخللارج بالا روی دسللت مان 

می مانند!  

سفره از صفای میزبان خرم میشه! نگاه روز
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سخنگوی سازمان ثبت احوال خبر داد
 تمدید مهلت ثبت نام 
کارت ملی هوشمند

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
به دسللتور وزیر کشور قرار شده ثبت نام کارت 
ملی هوشللمند در ۳ ماه ابتدایی سال ۹۷ نیز 
انجام شود. سیف الله ابوترابی در رابطه با مشکل 
قطعی سللامانه ثبت نام کارت ملی هوشمند و 
نگرانللی مردم بابت دریافللت کارت های جدید 
خود، به فارس گفللت: در حال حاضر ثبت نام 
مشللکلی ندارد و مردم می توانند وارد سللایت 
شوند و مراحل پیش ثبت نام خود را انجام دهند. 
وی ادامه داد: ظرفیت جدید ایجاد کرده ایم که 
حتی مردم بتوانند با گوشی های همراه خود به 
آدرس ثبت نام )ncr.ir( که در سایت سازمان 
وجللود دارد مراجعه کرده و ثبت نللام را انجام 
دهند. ابوترابی گفت: همچنین به دستور وزیر 
کشور، طی درخواست های مکرر مردم مبنی بر 
اینکه مهلت ثبت نام تا پایان سال کافی نیست 
و ممکن است نتوانند بموقع پیش ثبت نام خود 
را انجام دهند، قرار شللده ثبت نللام در ماه های 
فروردین، اردیبهشللت و خرداد سللال ۹۷ هم 
ادامه پیدا کند. وی گفت: ما پیش بینی های لازم 
را می کنیم به طللوری که از تیرماه که مراحل 
ثبت نام این کارت های ملی هوشمند آغاز شد 
سیسللتم  ظرفیت ثبت 2/5 میلیللون کارت را 
داشته و برای 2۰ میلیون نفر براحتی می تواند 

کارت ملی هوشمند صادر کند.

مدیر کل اسناد هویتی ثبت احوال اعلام کرد
کاهش میزان موالید در سال 96

مدیرکل اسناد هویتی سللازمان ثبت احوال 
کشور گفت: در 1۰ ماه سال ۹۶ به ازای هر 2/5 
ازدواج یک طاق ثبت شللده اسللت. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران، عبدالله مقصودی فر، مدیرکل 
اسللناد هویتی سللازمان ثبت احوال کشللور در 
نخستین نشست شورای هماهنگی ثبت وقایع در 
سال ۹۶ گفت: تعداد ثبت ولادت در 1۰ ماه سال 
۹۶ در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته، ۰/۷۷ 
درصد کاهش داشته است. مقصودی فر افزود: به 
ازای 1۰۶ پسللر، 1۰۰ دختر متولد شده اند. وی 
تصریح کرد: تعداد ثبت وفات در 1۰ ماه سللال 
۹۶ در مقایسلله با دوره مشللابه سللال گذشته، 
۳/8 درصد افزایش داشته است. مدیرکل اسناد 
هویتی سازمان ثبت احوال کشور اظهار داشت: در 
1۰ ماهه ۹5 بلله ازای هر 2/۷ ازدواج یک واقعه 
طاق داشته ایم و در 1۰ ماه سال ۹۶ به ازای هر 

2/5 ازدواج یک طاق ثبت شده است. 

مدیرکل پشتیبانی آموزش وپرورش:
 اسکان نوروزی مدارس 

حذف نمی شود

در حالی کلله محمد محب خدایللی، معاون 
گردشللگری کشللور از حذف اسللکان نللوروزی 
مدارس طی هماهنگی با وزارت آموزش وپرورش 
خبر داده است، مدیرکل تعاون و پشتیبانی این 
وزارتخانه گفته اسللت: »در صورت تقاضای سایر 
اقشار آماده پذیرش آنها در مدارس و مراکز اسکان 
آموزش وپرورش هسللتیم«. گودرز کریمی فر در 
واکنش به خبر حذف اسللکان نللوروزی مدارس 
که از سللوی معاون گردشللگری سازمان میراث 
فرهنگی و گردشللگری اعام شللده اسللت، به 
تسللنیم اظهار داشللت: وزارت آموزش وپرورش 
بللرای اینکه جامعلله هدف بزرگی دارد اسللکان 
موقت نوروزی را در دسللتور کار قرار داده است و 
 برای نوروز ۹۷ با ۳45 خانه معلم، ۳۰۰ اردوگاه، 
5۰ پردیس دانشگاه فرهنگیان و 12 هزار مدرسه 
با تعداد 1۰۰ هزار کاس درس در سراسر کشور 
برای اسللکان فرهنگیان آماده ایللم و تا زمانی که 
فرهنگیان متقاضی استفاده از این امکانات هستند 
برای اعتای منزلت فرهنگی و اجتماعی آنها در 
خدمت شان هستیم. وی افزود: اگر مراکز اسکان 
نوروزی آموزش وپرورش خالی باشد و دیگر اقشار 
جامعه متقاضی اسللتفاده از این مراکز باشند، از 
اختصاص این مراکللز به آنها دریغ نمی کنیم اما 
اولویت بندی داریم به گونه ای که اولویت نخست 
فرهنگیان و خانواده های آنها، اولویت دوم سللایر 
مشاغل دولتی و اولویت سوم مشاغل آزاد هستند.

انتقاد عضو شورای شهر تهران 
از قیمت پیشنهادی بلیت مترو

افزایش 150 درصدی غیرمتعارف است

کمیسللیون عمران و حمل ونقل شللورای 
شهر تهران پیشنهاد کرد بلیت مترو تک سفره 
تهران-کللرج، از هزار تومان بلله 2 هزار تومان 
افزایش یابد. به گزارش مهر، در جلسلله علنی 
روز سه شنبه لایحه قیمت بلیت مترو و اتوبوس 
بررسللی شد و کمیسللیون عمران قیمت هایی 
بیش از قیمت های پیشنهادی شهرداری مطرح 
کرد. محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای شللهر تهران گفت: بلیت 
تک سللفره هزار تومان، تک سفره حومه 2 هزار 
تومان و تک سللفره برای فرودگاه امام 1۰ هزار 
تومان پیشللنهاد می شللود. وی افزود: هر بلیت 
مترو 2 هزار و ۳۰۰ تومان هزینه تمام شده اش 
است که تنها 5۰۰ تومان آن از سوی مسافر داده 
می شود و درآمد حاصل از فروش آن 2۰ میلیارد 
 تومان اسللت، در حالی که هزینلله خالص آن

 8۰ تا ۹۰ میلیارد تومان است.  علیخانی تأکید 
کرد: در حال حاضر مترو ۶۰،۷۰ میلیارد تومان 
زیللان می دهللد. وی با بیان اینکلله این میزان 
افزایش تنها 12 میلیارد تومللان از این زیان ها 
را جبران می کند، اظهار داشت: در ساعات غیر 
پیک، شهرداری می تواند 15 درصد و در روزهای 
تعطیل ۳۰ درصد تخفیف دهد. در ادامه احمد 
مسجدجامعی در مخالفت با این طرح گفت: این 
افزایش قیمت ها غیرمتعارف و اتفاقی غیرعادی 
اسللت. باید در تعیین نرخ ها مساله اجتماعی را 
در نظر بگیریم. وی افزود:  افرادی که در حومه 
تهران زندگی می کنند به خاطر هزینه های بالا 
بلله حومه رفته اند و نباید فشللار زیادی به آنها 
وارد کنیم و یکباره 15۰ درصد افزایش قیمت 
بدهیم. مسجدجامعی تصریح کرد: اگر افزایش 
سللال های گذشته را هم بررسی کنیم براساس 
تورم و شرایط اجتماعی نرخ ها تعیین می شد و 

این افزایش غیرعادی است.

افزایش ساعت کار مراکز شماره گذاری
رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا 
از تمهیدات  ویژه پلیس راهور برای شماره گذاری 
خودروهللا در روزهای پایانی سللال خبر داد و 
گفت: ساعات کار مراکز دهگانه شماره گذاری 
افزایللش می یابد. بلله گللزارش »وطن امروز«، 
سللرهنگ علیمحمدی افزود: بر این اسللاس 
ساعت پذیرش در مراکز دهگانه شماره گذاری 
پایتخت تا 1۰ اسفند از ساعت ۷ تا 15، از 11 
تا 2۰ اسللفند از ساعت ۷ تا 1۷ و از 21 تا 28 
اسفند از ساعت ۷ تا 1۹ افزایش می یابد. وی با 
اشللاره به اینکه ساعات اعامی ساعت پذیرش 
و ورود به مراکز شللماره گذاری اسللت، گفت: 
بدیهی است خودروها و موتوسیکلت هایی که تا 
این ساعات پذیرش و وارد مراکز شماره گذاری 
شللده اند تا هر ساعتی که کارشان طول بکشد 
خدمات دریافت خواهند کرد. وی با اشللاره به 
اینکلله یکی از مراکز شللماره گذاری پرمراجعه 
پایتخت مرکز اتحاد در شرق تهران است، گفت: 
با توجه به حجم مراجعات و برابر تدبیر رئیس 
پلیس راهور ناجا سللاعت کار این مرکز تا 28 

اسفند از ساعت ۷ تا 2۰ خواهد بود.

احتمال پلمب پاساژ علاءالدین

معاون پیشللگیری و حفاظللت از حریق 
سازمان آتش نشللانی گفت: اگر موارد ناایمن 
در پاسللاژ عاءالدین اصاح  نشود، در صورت 
وقوع حریللق حداقل ۳5۰ نفر جان خود را از 
دسللت می دهند. به گللزارش فارس، محمود 
قدیری با اشاره به اینکه مالک پاساژ عاءالدین 
هنوز اقدامات ایمنی این پاساژ را تکمیل نکرده 
اسللت، گفت: تنها ۶۰ درصد از موارد ایمنی 
این پاساژ انجام شده و باقی کار رهاشده است. 
قدیری با تأکید بر اینکه سازمان آتش نشانی 2 
اخطار به پاسللاژ عاءالدین صادر کرده است، 
گفت: تاکنون 2 اخطار به مالک این پاساژ داده  
شده اما متأسفانه تاکنون توجهی به اخطارها 
نکرده است، در صورت اباغ اخطار سوم و عدم 
توجه به آن، این پاساژ پلمب می شود. قدیری 
افزود: به طور متوسط بین ۳ تا ۳ هزار و 5۰۰ 
نفر در آن واحد در این پاساژ حضور دارند که 
با شرایط فعلی ایمنی در صورت بروز حریق، 
حداقل ۳5۰ نفر جان خود را از دست خواهند 
داد. اما با اجرای صحیح دستورالعمل سازمان 
آتش نشانی و نگهداری آن به جرأت می گوییم 
 که اگر حریقللی در این پاسللاژ اتفاق بیفتد،

۹۹ درصد تلفاتی نخواهد داشت.

نبض جامعه

گروه اجتماعی: معللاون اجتماعی و 
پیشگیری از جرم قوه قضائیه با بیان 
اینکه شاهد یک غفلت طولانی مدت 
در حوزه آسیب های اجتماعی بودیم، 
گفللت: نهادهللای بین المللی جامعه 
ما را یللک جامعه خشللن می دانند. 
بلله گزارش مهللر، محمدباقر الفت با 
اشللاره به اهمیت بررسی آسیب های 
اجتماعی در کشللور، افزود: حدود ۳ 
سالی می شود مسؤولان آماری از این 
مسائل ارائه می کنند. وی با اشاره به 
بیان رهبر انقللاب در این باره، گفت: 
ایشللان با انتقاداتی در این باره اعام 
کردند کار روی آسیب شناسی مسائل 
اجتماعی با 2۰ سال تأخیر آغاز شده 

است.
در برابر آسیب ها تقویت نشدیم ■

معاون اجتماعی و پیشللگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیلله با بیان اینکه 
در مقابل آسیب های اجتماعی آسیب 

 دیده ایم، گفت: در برابر آسللیب ها تقویت نشدیم. 
البتلله ناگفته نماند وضعیت و شللرایط خاصی در 
زمان های متعددی حاکم شد که این آسیب دیدگی 
را بللر ما تحمیل کرد که جنگ، انقاب و تحریم ها 
از جمله این شرایط است. الفت افزود: امروز براحتی 
درباره تنوع آسللیب ها صحبت می کنیم، چرا که تا 
۳ سللال پیش کمتر در این رابطه سخنی به میان 
می آمد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه با انتقاد از پرداختن  غیرکارشناسللی به 
موضوع آسیب ها بیان داشت: فرار مغزها، نابرابری، 
بی عدالتی، رشللوه          ، قاچاق انسان، خشونت و جرائم 
جنسی از جمله  آسیب های اجتماعی جامعه امروز 

است.
نیاز به 20 سال زمان برای مقابله ■

وی بللا اشللاره بلله اینکه امللروز اصل بللر ارائه 
تاش های جدی مبتنی بر ارزش ها در حوزه مقابله 

با آسیب های اجتماعی است، 
گفت: به رغم ایللن تاش ها با 
توجه به غفلت در رسللیدگی 
به آسللیب های اجتماعی، نیاز 
بلله یک زمان 2۰  سللاله وجود 
دارد. تاش می کنیم آسیب ها 
را کنترل کنیم اما افرادی که 
در حوزه آسللیب ها هسللتند 
تاش برای افزایش آسللیب ها 

می کنند. وی با بیان اینکه آسللیب ها امروز متوجه 
8۰ میلیون نفر است، گفت: باید این 8۰ میلیون نفر 
را توجیه کنیم که آسیب  دیده اند یا در معرض  آن 
قرار دارند. الفت ادامه داد: امروز برای حل مشکات 
باید خود را از تعصبات به دور نگه  داریم و آسیب ها 
را مخفی نکنیم. باید باسلیقه سعی بر حل مشکات 

کنیم.

کمرنگ ش�دن صب�ر در  ■
جامعه

و  اجتماعللی  معللاون 
وقللوع جللرم  از  پیشللگیری 
برخللی  افللزود:  قوه قضائیلله 
نهادهای  بین المللی جامعه ما را 
از جمله جوامع خشن می دانند. 
اگر افکارسنجی در داخل انجام 
دهیم به این مسأله می رسیم، 
چرا که امروز صبر در جامعه کمرنگ شللده است. 
الفت در ادامه از تولید برنامه های پیشگیری محور 
خبر داد و گفت: از هنرمندان می خواهیم با شللیوه 
هنر این برنامه های پیشللگیری را با ابزار هنر ارائه 
دهنللد. به  عنوان  مثال دیدن یک فیلم و شللنیدن 
یک  موسیقی می تواند تأثیری بجا بگذارد که یک 
سللخنرانی نداشللته باشللد. رهبر انقاب اخیراً در 

جلسلله ای که در محضرشان بودیم 
خواستند برنامه ها را سوار بر کشتی 
هنر کنیللم. الفت اظهار کرد: اعتقادم 
بر این اسللت کلله تمللام هنرمندان 
نگاه اجتماعی دارند اما از هنرمندان 
می خواهم با استفاده از ظرفیت های 

خود به وظایف شان عمل کنند.
آس�یب های اجتماع�ی در مرز  ■

بحران
همچنین معاون اجرایی مجلس 
شللورای اسللامی گفللت: وضعیت 
آسللیب های اجتماعی کشور به مرز 
بحرانی رسللیده و تا حدودی امنیت 
اجتماعی را تحت تأثیر قرار می دهد. 
علللی افراشللته اظهللار کللرد: بحث 
آسیب های اجتماعی دامنه ای وسیع 
و گسللترده دارد و باید در این زمینه 
توجه جدی و همه جانبه داشته باشیم. 
افراشللته گفت: در مجلس شللورای 
اسللامی حتی در حوزه قانونگذاری 
هم به آسللیب های اجتماعی توجه جدی نشده و 
علت هم این اسللت که شللاید فهم درستی از این 
مسأله در کشور وجود ندارد. معاون اجرایی مجلس 
تصریح کرد: سللینما  می تواند جامعه را متحول و 
در کاهش آسیب های اجتماعی نقش آفرینی کند. 
افراشته گفت: به اعتقاد بنده سینمای اجتماعی در 
کشور ما ناشناخته مانده و آنطور که باید شناخته 
 نشده است و این در حالی است که باید برای فیلم 
اجتماعی امتیاز ویژه قائل شویم. این مقام مسؤول 
در ادامه به برخی آسللیب های اجتماعی در کشور 
اشللاره کرد و افزود: هم اکنللون با 2 میلیون و 8۰۰ 
هزار معتاد به موادمخدر، 8 میلیون معتاد به مصرف 
 مشللروبات الکلی، 2۰۰ هزار مورد سللقط جنین،

 ۳5 هزار مبتا به ایدز، ۳ میلیون زن بی سرپرست، 
 ۷۰۰ هزار زن رهاشللده، 45۰۰ مورد خودکشی و 

۳ هزار مورد فرار از خانه مواجه هستیم.

معاون اجتماعی قوه قضائیه با اشاره به غفلت در حوزه آسیب های اجتماعی

مقابل آسیب ها آسیب  دیده ایم
آوای شهر

معاون اجتماع�ی قوه قضائیه: با توجه 
به غفلت در رس�یدگی به آس�یب های 
اجتماعی، نی�از به یک زمان 20  س�اله 
وجود دارد. تلاش می کنیم آس�یب ها 
را کنت�رل کنیم اما افرادی که در حوزه 
آسیب ها هس�تند تلاش برای افزایش 

آسیب ها می کنند
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مدیرکل قرآن، عترت و نماز آموزش وپرورش خبر داد

اضافه شدن »زنگ نماز« به ساعات آموزشی مدارس
دبیر ستاد مرکزی راهیان نور اعلام کرد

رونمایی از سند ملی راهیان نور
مدیللرکل  اجتماع�ی:  گ�روه 
قللرآن، عتللرت و نمللاز وزارت 
آموزش وپرورش با بیان اینکه براساس سند جامع 
توسللعه و تعمیق فرهنگ نماز، زمانللی به عنوان 
»زنللگ نماز« در سللاعات آموزشللی مللدارس در 

نظر گرفته  شللده و قانونگذار 
نیم سللاعت زمان بللرای این 
زنگ پیش بینی کرده اسللت، 
گفت: در واقع برای برگزاری 
نمللاز جماعت در مللدارس، 
نیم ساعت به سرجمع ساعات 

آموزشللی مدارس اضافه  شده اسللت. محمدرضا 
مسیب زاده در گفت وگو با ایسنا، با تأکید بر ضرورت 
اجرای سللند جامع توسعه و تعمیق فرهنگ نماز 
در مدارس کشور، اظهار کرد: سند جامع توسعه و 
تعمیق فرهنگ نماز، یک سند جامع نظام مهندسی 
اسللت و کاماً تمام ارکان آموزش وپرورش در آن 
دیده  شده است. این سند یک برنامه مدون، دقیق 
و کامل است که مطالعات آن از سال های گذشته 
شللروع شد و سللرانجام در سللال ۹1 به تصویب 

شللورای عالی آموزش وپرورش رسللید و توسللط 
رئیس جمهللور به آموزش وپرورش اباغ شللد. وی 
افزود: بر اسللاس این سللند، زمانی به عنوان »زنگ 
نماز« در سللاعات آموزشی مدارس در نظر گرفته 
شللد و قانونگذار نیم سللاعت زمان برای این زنگ 
پیش بینللی کللرد. در واقللع 
برای برگللزاری نماز جماعت 
در مللدارس، نیم سللاعت به 
آموزشی  سرجمع  سللاعات 
مدارس اضافه شللد و به رغم 
آنکلله قباً ممکن بود از زنگ 
تفریح یا زنگ کاس ها برای نماز جماعت کم  و زیاد 
کنیم اما اکنون قانونگذار تصویب کرده اجرای برنامه 
نماز در سللاعاتی که با افق شللرعی همزمان شود 
صورت گیرد. مسیب زاده با بیان اینکه البته حضور 
دانش آموز در نماز جماعت اختیاری اسللت، اظهار 
کرد: تمام مدارس ما در سللطح کشور که شرایط 
برگزاری نماز را دارند و افق شرعی به ساعت حضور 
دانش آمللوزان در مدارس می خورد زنگ مدارس را 
جزو فعالیت های آموزشی و پرورشی قرار می دهند.

دبیر سللتاد  گ�روه اجتماع�ی: 
مرکزی راهیان نور گفت: امسال 
با اقدامات مؤثر انجام شللده طی روزهای آینده 
سند ملی راهیان نور که به عنوان سندی محکم 
از راهیان نور اسللت طللی آیین خاصی رونمایی 

می شود.
به گزارش تسنیم، سردار 
نللادر ادیبللی، دبیر سللتاد 
مرکزی راهیان نور با اشللاره 
به دوران دفاع مقدس، گفت: 
در شللبکه خادمین بیش از 

5۰ هزار خادم راهیان نور ثبت نام و سللاماندهی 
شللده اند که عمدتا دارای تحصیات کارشناسی 
و بالاتللر و حوزوی بوده که مشللغول به فعالیت 
هسللتند. خادمین دانش آموزی یکی از کارهای 
زیبایی اسللت که در حال انجام اسللت و در این 
قالللب به این نتیجه می رسللیم که اگر فضاهای 
تربیتی برای جوانان انجام شود آنها زمینه برای 
انجام این کارها را دارند. مجموعه شبکه راویان، 
قریب به 25 هزار عضللو دارد که راویان خوب و 

برجسللته در مناطق عملیاتی برای ارائه خدمت 
فعال هستند. 15 هزار مبلغ روحانی انقابی در 
مناطق سازمندهی شده اند و در مراکز اسکان و 

یادمان ها حضور دارند.
دبیر سللتاد مرکزی راهیان نور تصریح کرد: 
اقدمات فرهنگی موثری که 
در یادمان هللا و گویاسللازی 
مناطق اتفاق افتاده به همت 
دسللت اندرکاران انجام شده 
و در تللاش هسللتیم وقتی 
مردم در این مناطق حضور 
پیدا می کنند مشللاهده کنند عملیات ها به چه 
صورت بوده است. سردار ادیبی با اشاره به اینکه 
راهیللان نور با ارتباط عمیقی که با مردم مناطق 
دارد جایگاه خود را پیدا کرده است، گفت: امسال 
با اقدامات موثر انجام شده سند ملی راهیان نور 
طی روزهای آینده طللی آیین خاصی رونمایی 
می شود که به عنوان سند محکم از راهیان نور در 
حال تصویب است و در حوزه ماندگاری راهیان 

نور نقش دارد. 

دفاع مقدسنیمکت

معاون اجرایی مجلس: در حوزه قانونگذاری هم به آسیب های اجتماعی توجه جدی نشده است


